

Annoncetillæg til Berlingske

# EXCLUSIVE

Nº6 LIVSSTIL December 2017





Et af de nye U-Boat-modeller ligger til størrelst prisen på omkring 15.000 kr.



Italo fandt dem. Han blev voldsomt inspireret og begyndte at arbejde videre med ideerne, og det blev efter nogle år til mærket U-Boat.

## HÅNDLAVEDE, ITALIENSKE URE

af *Kline Petersen*

*U-Boat er et mindre familiefirma i Toscana, hvor man bygger sine ure med et helt unikt udtryk og masser af italiensk passion. Stilen er lige dele hommage til 1930'erne, og innovative leg med materialer og designs.*

Hvis man skal blive en succes på det tætpakkede urmarked, gælder det om at skille sig ud og få et helt eget udtryk. Sådan må man formode, at Italo Fontana tænkte i 1990'erne, da han gik med tankerne om at grundlægge sit eget urmærke. Når man i dag ser et ur fra U-Boat er man i hvert fald ikke i tvivl om, hvor det kommer fra. Designet trækker på både steampunk, 1930'ers æstetik og militæruddrustning, og man gør en dyd ud af at bygge mere massive ure med masser af detaljer og synlige materialer som carbonfiber, tungsten og syvbehandlende metaller.

**Inspiret af 2. Verdenskrig**  
Inspirationsen fra både 1930'erne og militæret er dog ikke svævet ud af den blå luft, for grunden til, at Italo Fontana overhovedet fik lyst til at grundlægge U-Boat i år 2000 var, at han ved et tilfælde var faldet over nogle gamle uredesigns. De var tegnet i 1942 af hans bedstefader, ingeniøren Ivo Fontana, der under 2. Verdenskrig havde fået til opgave at udvikle et nyt armbåndsur til den italienske flåde. Uret skulle være både håndfærdigt, vandtæt og præcist, men projektet strandede, inden det blev færdigudviklet. Tegningerne gik i arv og lå og samlede støv, indtil børnebarnet

### **Fremstilles i hjertet af Toscana**

U-Boat er et af de eneste urmærker tilbage, der stadig produceres i Italien. Det lille familiefirma ligger i Lucca, hvor blot 25 mand søger for alt fra udvikling og design, til at samle urene i hånden. Og det er bl.a. drømme-old school tilgang til håndværket, der sammen med det unikke design, træk en dansker til sig. Han hedder Kim Paulsen og er i dag sales manager i U-Boats flagshipstore i Firenze. "Jeg arbejdede i år 8 på siden i en italiensk umagerforening, hvor vi bl.a. solgte U-Boat, og jeg faldt med det samme for deres særegne udtryk. En dag mødte jeg Italo Fontana, og det endte med, at jeg fik jobbet her. Jeg kan virkelig godt lide mærket, og samtidig er jeg personligt meget begejstret for livstilen herovre – så jeg tror ikke, jeg kommer hjem igen", siger Kim Paulsen med et smil.

### **Sæsonens nyheder er blevet smallere**

Selvom U-Boats ure generelt ikke kan kaldes små, er der dog kommet et par relativt slanke modeller på programmet på det seneste, og med en tykkelse på omkring en centimeter kan de snildt laves under skjermens manchetter og bruges som et lidt råt dress-ur. Priserne på de nye ure starter allerede ved 15.000 kr., så U-Boat er også blevet mere tilgængeligt end for blot et par år siden.



Når et øglet drænger en  
sæson, holder, udfælder,  
næstgår nu.



"Jeg lever i bilens tid – lige fra vaskens til sønnen.  
Det giver en mulighed for at skifte mellem sørg,  
og det er også det, U-Boat er kendt for. Udværet. For  
vi dog fra Schweiz, for det er de 'både U?', siger Kim  
Preston.

#### Nye accessories

En anden nyhed er en række accessories, der ligner  
sæson fremstillet i små øgler. Det gælder bl.a. solbriller,  
skindtaske, og bælter.

"Det er små detaljer, men de kan være rigtig  
over et eksklusive øglet og for lever nu efter  
fem timer ud af. Når de er sørg, siger Kim efter en  
nyt øglet. Så det er måske en og sørg sørg. Men  
man ikke behøver være sørg for, at sørgen har en  
sørg. U. Man skifter sørgen også sørg sørg, +  
så sørg sørg er det sørg sørg, sørg sørg er  
det sørg sørg. Sørg sørg eller sørg", siger Kim  
Preston.

Hvis du vil se sørg på sørg sørg, kan du sørg på  
U-Boat i Sørg. Hvis er det sørg sørg på  
[www.uboatwatch.com](http://www.uboatwatch.com).



U-Boat er en af de  
øglet sørg sørg, der sørg  
er sørg for sørg sørg  
sørg sørg sørg sørg sørg  
sørg sørg sørg sørg sørg  
sørg sørg sørg sørg sørg  
sørg sørg sørg sørg sørg